INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Pedro Bezerra Menezes, n° 387 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE -

www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 10/2024 GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DA "EQUIPE

PEDAGÓGICA LOCAL" DO PROGRAMA "ECOSOL: CIRANDA
FORMATIVA NORTE E NORDESTE | MANOEL QUIRINO" NO ÂMBITO DO

IFCE - CAMPUS JAGUARIBE

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, nomeado por
meio da Portaria Nº 192, de 25 de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial da
União em 01 de março de 2021, no uso das competências delegadas
exclusivamente aos Diretores-Gerais dos Campi do IFCE, conforme estabelece a
Portaria Normativa Nº 81/GABR/REITORIA (SEI 5190906), de 08 de agosto de 2023,
conjuntamente com a Pró-Reitoria de Extensão e a Coordenadoria de
Extensão - IFCE Campus Jaguaribe e a Coordenação Adjunta Local, nomeado
por meio da PORTARIA Nº 3848/GABR/REITORIA, DE 02 DE JULHO DE 2024, torna
público o Resultado Preliminar do Processo seleção para Educadores Infantis,
Monitores e Professores para compor a "Equipe Pedagógica Local" do
Programa "EcoSol: Ciranda Formativa Norte e Nordeste | Manoel Quirino", no
âmbito do IFCE - Campus Jaguaribe.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1. Professor:
VAGAS - PROFESSOR

NOME DISCIPLINA PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Rizoneide Souza
Amorim

Fundamentos da
Economia Solidária 25,0 CLASSIFICADO

(A)

Francisco Bruno
Neves

Comunicação
Multifuncional para
Empreendimentos
Econômicos
Solidários 17,0 CLASSIFICADO

(A)
Gestão Financeira e
Acesso a Políticas
Públicas

Alhen Rubens Silveira
Damasceno

Comunicação e
Marketing em
Economia Solidária

6,0 CLASSIFICADO
(A)

Boletim de Serviços Eletrônico em
24/07/2024

Edital 10 (6306180)         SEI 23487.001191/2024-92 / pg. 1

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=40411&ano=2024&numero=3848&hash=bd92f67957745dc83694900f7e6d3876

Felipe Augusto Rocha
Rodrigues

Comunicação
Multifuncional para
Empreendimentos
Econômicos
Solidários 21,0 CLASSIFICADO

(A)
Gestão de
Empreendimentos
Econômicos
Solidários

1.2. Educador Infantil:

VAGAS - EDUCADOR INFANTIL
EEF PROFESSOR GUTENBERG BARBOSA SILVA

Nº NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
1º Hortencia Peixoto de Sousa 100,0 CLASSIFICADO (A)
2° Vânia Maria Barbosa Parente 95,0 CLASSIFICÁVEL

EEIEF LUÍS ALMINO AMORIM
Nº NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1º Francisca Bianca Oliveira
Rodrigues 80,0 CLASSIFICADO (A)

2º Maria de Fátima Gislane
Vieira -- DESCLASSIFICADA(Itens

1.4 alínea c e 6.1 )

3° Maria Francileide Rodrigues -- DESCLASSIFICADA(Itens
3.4 e 5.2.1 alínea b)

1.3. Educador Infantil:

VAGAS - MONITOR
EEF PROFESSOR GUTENBERG BARBOSA SILVA

Nº NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
1º Jabes Sousa Moreira 30,0 CLASSIFICADO (A)
2º Thayná Aquino da Silva 00,0 CLASSIFICÁVEL

EEIEF LUÍS ALMINO AMORIM
Nº NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1º Layane Cristina Rodrigues
Nunes 45,0 CLASSIFICADO (A)

Jaguaribe, 24 de julho de 2024.

(Assinado Eletronicamente)
_______________________________________

Izamaro de Araújo
Diretor-Geral | IFCE - Campus Jaguaribe

Edital 10 (6306180)         SEI 23487.001191/2024-92 / pg. 2

23487.001191/2024-92 6302182v7

Documento assinado eletronicamente por Izamaro de Araujo, Diretor(a) Geral
do Campus Jaguaribe, em 24/07/2024, às 16:44, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6306180 e o código CRC DFD0299D.

23487.001191/2024-92 6306180v11

Edital 10 (6306180)         SEI 23487.001191/2024-92 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 10 (6306180)